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جهان نما

فرانسه برای بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، قرار 
بازداشت بین المللی صادر کرده است. خبرگزاری فرانسه 
به نقل از یک منبع قضایی که نامش را ذکر نکرد، گفت 
دلیل صدور این دستور، کوتاهی بشار اسد در »جنایت 
علیه بشریت« در حمله شیمیایی در سال ۲۰۱۳ بوده 
است. به گفته خبرگزاری فرانسه، این منبع قضایی گفت 
اسد مظنون به »جنایت جنگی« هم در این حمله است.  
دولت سوریه این حمله را به نیروهای مخالفی نسبت 
داد که در حال جنگ با آنها بود. در این حمله ۱۴۰۰ 
نفر در نزدیکی دمشق کشته شدند. جز رئیس جمهور، 
برای برادر او ماهر که رئیس اطلاعات ارتش سوریه است 
و دو فرمانده دیگر ارتش هم قرار بازداشت بین المللی 
صادر شده است. این پرونده با شکایت »مرکز رسانه و 

آزادی بیان سوریه«، »یک نهاد غیردولتی«، »ابتکار 
عمل عدالت اجتماعی« و »آرشیو سوریه« به جریان 
افتاده است. فرانسه برای پیگیری جنایت جنگی و 
 جنایت علیه بشریت برای خود حق قضایی بین المللی

 قائل است.

فرانسه برای بشار اسد »قرار بازداشت بین المللی« صادر کرد
خبر

مجلس نمایندگان آمریکا در رای گیری دو حزبی، طرح 
رئیس جدید مجلس نمایندگان را تصویب کرد تا به موجب 
آن، قانون بودجه فدرال، تا اوایل سال ۲۰۲۴ تمدید شود. 
به گزارش نیویورک تایمز، در پیشنهادی که توسط مایک 
جانسون، رئیس جدید مجلس نمایندگان مطرح شد، 
ائتلافی از دموکرات ها و جمهوری خواهان جریان اصلی بر 
مخالفت جمهوری خواهان تندرو غلبه کردند و موفق شدند 
این طرح را تحت رویه های تسریع شده ویژه  ای که نیاز به 
اکثریت فوق العاده داشت، تصویب کنند. در این رای گیری، 
۲۰۹ دموکرات و ۱۲۷ جمهوری خواه به تصویب طرح، آری 
گفتند و ۹۳ جمهوری خواه و دو دموکرات با آن مخالفت 
کردند. این قانون بودجه آژانس های فدرال را در سطوح 
هزینه های جاری، با دو تاریخ انقضای متفاوت تامین می کند 

و این زمان بندی به قانونگذاران فرصت بیشتری برای تکمیل 
طرح های مخارج سالانه فردی می دهد. این طرح شامل 
هیچ گونه کمک نظامی به اسرائیل و اوکراین نمی شود.  به 
گزارش نیویورک تایمز مایک جانسون، موفق شد با تصویب 

یک طرح توقف موقت، از تعطیلی دولت جلوگیری کند.

خبر

ائتلاف دو حزبی برای ممانعت از تعطیلی دولت آمریکا

شایعات مربوط به شروع یک جنگ تازه تمام اتیوپی 
را در بر گرفته و اگر این اتفاق بیفتد، چهارمین جنگ 
در دوره پنج ساله نخست وزیری »آبی احمد« خواهد 
بود. به گزارش بی بی سی  فارسی، آبی که سال ۲۰۱۹ 
جایزه صلح نوبل را برای آشتی دوباره با اریتره دریافت 
کرد، در حال خرید اسلحه و بسیج ارتش اتیوپی است 
و می گوید دسترسی به آب های آزاد برای این کشور 
مسئله ای حیاتی است. بسیاری از مردم اتیوپی -و 
همسایگان این کشور- که تلاش می کنند بین سطور 
وقایع را بخوانند، برداشت شان این است که نخست 
وزیر در حال تهدید به استفاده از نیروی نظامی است. اما 
آبی قصد حمله نظامی به اریتره را رد کرده و به تازگی 
در سخنرانی روز نیروهای مسلح این کشور گفته است: 
»اتیوپی هرگز به هیچ کشوری حمله نکرده و در آینده 
هم چنین کاری نخواهد کرد.« او همچنین خواهان 
گفت وگو در اجلاس اضطراری »سازمان بین دولتی 
توسعه« )ایگاد( شده که متشکل از هشت کشور شمال 
شرق آفریقا است. آبی مسئله لزوم دسترسی اتیوپی به 

دریا را به صورت علنی در ماه ژوئیه مطرح کرد. نخست 
وزیر اتیوپی در جلسه ای با تاجران این کشور گفت که 
»ما می خواهیم با روش های مسالمت آمیز یک بندر را 
در اختیار بگیریم. اگر نشد به زور متوسل خواهیم شد.« 
فارغ از آن که اتیوپی تهدید حمله نظامی را عملی کند 
یا نه، آبی با موضع گیری های خود جنگ را به گزینه ای 
قابل تصور تبدیل کرده است. کوبیدن بر طبل جنگ 
فضایی خطرناک به وجود می آورد، اما خطر رخ 
 دادن چنین جنگی اکنون به شکل نگران کننده ای 

بالا است.

دادگاه عالی بریتانیا روز چهارشنبه ۲۴ آبان حکم 
کرد که طرح دولت محافظه کار این کشور برای انتقال 
پناهجویان به کشور آفریقایی روآندا »غیرقانونی« بوده 
است. پیش از این دادگاه استیناف لندن تصمیم گرفته 
بود که پناهجویان نباید به روآندا منتقل شوند چون این 
کشور را نمی توان کشور ثالث امن تلقی کرد و امکان 
بازگردانده شدن پناهجویان به کشورهای مبدأ وجود 
دارد. دولت ریشی سوناک از این حکم به دادگاه عالی 
شکایت برده بود و درخواست تجدیدنظر داشت، اما با 
اعلام نظر این دادگاه در روز چهارشنبه ضربه سختی به 
دولت این کشور و سیاست های مهاجرتی آن وارد آمد. 
ابتدا دادگاه حقوق بشر اروپا که بریتانیا یکی از اعضای 
آن است در ماه ژوئیه ۲۰۲۲ اولین پرواز برای انتقال 
پناهجویان به روآندا را متوقف و اعلام کرد که اجرای این 
سیاست تا تصمیم گیری نهایی مراجع قضایی این کشور، 
»غیرقانونی« است. دادگاه عالی بریتانیا در دسامبر ۲۰۲۲ 
این سیاست را »قانونی« اعلام کرد ولی به دلیل شکایات 
گروه کثیری از پناهجویان و نهادهای مدافع حقوق بشر، 

بررسی شکایات و تصمیم گیری نهایی در این زمینه به 
دادگاه استیناف سپرده شد. دادگاه استیناف لندن روز 
هشتم تیرماه طرح دولت بریتانیا برای انتقال پناهجویان به 
روآندا را »غیرقانونی« اعلام کرده بود و حالا دادگاه عالی این 
حکم دادگاه استیناف را تأیید کرده است. طرح فرستادن 
پناهجویان به روآندا محور سیاست مهاجرتی دولت 
محافظه کار بود که خود را برای انتخابات عمومی سال آینده 
آماده می کند، آن هم در حالی که برخی رأی دهندگان 
نگران تعداد پناهجویانی هستند که با قایق های کوچک 

خود را به بریتانیا می رسانند.

دادگاه عالی بریتانیا: انتقال پناهجویان به روآندا »غیرقانونی« استخطر یک جنگ تازه در شاخ آفریقا

رئیس جمهور چین به آمریکا سفر کرد  
دیدار شی و بایدن در حاشیه نشست 
همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه 

رئیس جمهوری چین ۱۴ نوامبر برای برگزاری 
نشست سازمان همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه 

وارد سانفرانسیسکو شد.
شی جین پینگ، آخرین بار شش سال پیش به 
آمریکا سفر کرده بود. آخرین دیدار حضوری او با جو 

بایدن نیز مربوط به یکسال پیش است.
دیدار رؤسای جمهوری دو کشور در حاشیه نشست 
همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه و پس از تنش های 

فزاینده در روابط دو کشور برگزار می شود.
برنامه ریزی دیدار دو رئیس جمهوری در هاله ای از 
ابهام بود و برای عملی شدن گفتگوی مستقیم شی و 
بایدن، پیشتر تلاش های دیپلماتیک بسیاری از سوی 

مقام های وزارت خارجه دو کشور انجام شد.
این دیدار در شرایطی برگزار می شود که در سطح 
بین المللی جنگ در غزه و تحولات دیگر از جمله 
جنگ اوکراین می تواند از موضوعات مورد گفتگوی 

دو طرف باشد.
مذاکرات رهبران این دو قدرت جهانی در حالی 
صورت می گیرد که نسبت به آخرین نشست میان 
بایدن و شی، نه تنها روابط دو کشور گرم تر نشده که 
عوامل داخلی و منطقه ای و بین المللی بر تنش های دو 

طرف شدت بخشیده است.

استقبال از شی جین پینگ در فرودگاه 
سان فرانسیسکو

روابط اقتصادی و تجاری میان چین و ایالات 
متحده آمار قابل توجهی دارد. بر اساس آمار رسمی 
دولت آمریکا، تجارت کالا و خدمات میان دو کشور در 
سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۷۵۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
بوده است. از این میزان صادرات از آمریکا به چین ۱۹۵ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار و سهم صادرات محصولات 
چینی به ایالات متحده بیش از ۵۶۲ میلیارد دلار بوده 

است.

بر این اساس، کسری تجاری کالا و خدمات ایالات 
متحده با چین در سال ۲۰۲۲ بیش از ۳۶۷ میلیارد دلار 
بوده است. این اعداد نشان می دهد که سهم واردات 
محصولات چینی به آمریکا به صورت قابل توجهی 

بیش از کالاهای آمریکایی بوده که وارد چین شده اند.
همچنین اعمال محدودیت های طرفین برای 
یکدیگر در فضای تجاری تنش ها میان دو کشور را 

افزایش داده است.
چین در ماه گذشته میلادی محدودیت های 
صادراتی جدیدی را برای گرافیت که یک ماده معدنی 
حیاتی در صنعت خودروهای الکتریکی است، به خارج 
از کشور در نظر گرفت. این اقدام پکن در پاسخ به اقدام 
واشینگتن برای محدودیت فروش تراشه های هوش 
مصنوعی پیشرفته به چین صورت گرفت. اقدام آمریکا 
می تواند باعث شود غول های فناوری چینی مثل 
علی بابا و بایدو با مشکلاتی در حوزه تراشه ها مواجه 

شوند.
اما ریشه این اختلافات به دوران ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ برمی گردد؛ زمانی که کاخ سفید در 
واکنش به تجارت ناعادلانه چین، تعرفه های گسترده ای 
را برای محصولات چینی وضع کرد. از آن زمان دو طرف 
در یک جنگ تجاری تقابلی و فزاینده قرار گرفته اند که 

هر روز بر عمق آن افزوده شده است.
هرچند جنگ تجاری چین و آمریکا به دوران ترامپ 
برمی گردد، اما زمانی که بایدن در سال ۲۰۲۱ به قدرت 
رسید، بسیاری از سیاست های تجاری تقابلی دولت 

پیشین از جمله تعرفه ها برای چین را حفظ کرد.
نرخ مالیات ایالات متحده بر واردات چینی اکنون از 
۱۹ درصد هم فراتر رفته است درحالی که این عدد در 
سال ۲۰۱۸ و پیش از آغاز سیاست های تقابلی ترامپ 
تنها ۳ درصد بود. همچنین بر اساس محاسبات مؤسسه 
اقتصاد بین الملل پترسون، مالیات واردات چین بر 
کالاهای آمریکایی هم از ۸ درصد در سال ۲۰۱۸ به ۲۱ 

درصد در وضعیت فعلی رسیده است.
بایدن در این مدت تلاش کرده اتکای اقتصادی 
آمریکا به کارخانه های چینی را کاهش دهد، ضمن 
این که محدودیت های گسترده ای برای چین با 
هدف جلوگیری از دستیابی این کشور به تراشه های 

کامپیوتری هوش مصنوعی وضع کرده است.
در مقابل چین هم در ماه اوت محدودیت هایی برای 
صادرات مواد معدنی و فلزات ارزشمندی چون گالیم و 
ژرمانیوم به خارج از کشور وضع کرده که صادرکنندگان 
چینی را مجبور می کند برای این کار از دولت مجوزهای 

لازم را دریافت کنند.

پس از چندین روز نبرد زمینی و خیابانی سخت 
در شهر غزه، برای نخستین بار ارتش اسرائیل حدود 
ساعت ۲ بامداد صبح دیروز -چهارشنبه- به وقت 
محلی به ساختمان شفا بزرگترین بیمارستان غزه 
هجوم برد.  به گزارش اسکای نیوز، رادیو ارتش اسرائیل  
اعلام کرد که هیچ نشانه ای از حضور دستگیرشدگان 
توسط جنبش حماس در بیمارستان الشفا وجود 
ندارد. رادیو ارتش اسرائیل افزود که عملیات بررسی 
و جست وجوی بازداشت شدگان همچنان ادامه 
دارد. ارتش اسرائیل می گوید در حال انجام یک 
عملیات »دقیق و نقطه ای علیه حماس« در بخشی 
از بیمارستان شفا است و این حمله را »بر اساس 
داده های اطلاعاتی و ضروریات عملیاتی« انجام 
می دهد. در بیانیه ای که ارتش اسرائیل در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرده آمده نیروهای اسرائیلی 
همچنین »شامل تیم پزشکی و مترجمان عرب زبانی 
هستند که اموزش های ویژه ای دیده اند و آماده چنین 
عملیات پیچیده ای در یک چنین محیط حساسی 
شده اند«. ارتش اسرائیل می گوید هدف از این نوع 
عملیات ویژه »پرهیز از آسیب  به غیرنظامیانی است 
که حماس به عنوان سپر انسانی« استفاده می کند. 
یک شاهد عینی به خبرنگار بی بی سی در غزه 
صدها سرباز و کماندو اسرائیلی را دیده که به داخل 
بیمارستان یورش آوردند و برخی از آنها که ماسک 
به صورت زده بودند به زبان عربی فریاد می زدند که 
کسی از جایش تکان نخورد. هنوز معلوم نیست دقیقا 
چه تعداد سرباز ارتش اسرائیل وارد بیمارستان شفا 
شده اند و ماموریت اصلی انها از این عملیات چیست 
اما اسرائیل در چند روز گذشته بارها گفته بود حماس 
از این بیمارستان و تونل های زیر آن به عنوان مقر 
عملیاتی استفاده می کند. حماس این را رد و پیشنهاد 
کرده است که یک کمیته بین المللی برای بررسی این 

موضوع به غزه سفر کند.

هنوز    ۳۰۰    بیمار   و  کادر درمانی
 در   بیمارستان   شفا   هستند

معاون هماهنگی سازمان پزشکان بدون مرز 

گفت کسانی که تلاش می کنند از بیمارستان شفا 
فرار کنند »در معرض تیراندازی، گلوله باران و شلیک 
پهپاد هستند.« ناتالی ترتل افزود با وجود اختلال 
دائمی، سرانجام موفق شده اند تماس کوتاهی با کادر 
پزشکی داخل بیمارستان شفا بگیرند. او به بی بی سی 
گفت دستکم ۳۰۰ بیمار و کارمند به همراه سربازان 
اسرائیلی در داخل این مرکز و بیش از ۱۰۰ کارمند 
بیمارستان و خانواده شان هم در نزدیکی آنها هستند. 
ترتل گفت امکان خروج از بیمارستان شفا وجود 
ندارد: »ما سه روز است که سعی می کنیم آنها را 
خارج کنیم اما به دلیل درگیری  مستمر در اطراف 
بیمارستان، چنین امکانی وجود ندارد و خطرناک 
است.« بنا بر گزارش ها، پزشکانی که در بیمارستان 
هستند گفته اند تا آخر با بیماران می مانند. در همین 
حال، رئیس بیمارستان شفا هم به تلویزیون الجزیره 
عربی گفته است که نیروهای اسرائیل همچنان در 
این بیمارستان هستند. محمد ابوسلمیه افزود: »ما 
نمی توانیم برای درمان بیماران به داروخانه برویم 
زیرا اشغالگران به هر کسی که حرکت  کند تیراندازی 
می کنند.« آقای ابو سلمیه گفت از زمان حمله به 
بیمارستان، هیچ کس از ارتش اسرائیل با او تماس 
نگرفته است و آب، برق و اکسیژن کاملا قطع شده 
است. او ابراز نگرانی کرد که »زخم های بیماران پس 
از توقف کار بیمارستان شروع به عفونت کرده و بوی 

مرگ همه جا را گرفته است.«

صلیب سرخ    و  دولت های   بریتانیا   و   آمریکا 
دکتر احمد مخللاتی در داخل بیمارستان شفا که 
عصبانی و ناامید بود به بی بی  سی، گفت: »صلیب سرخ 
و دولت های بریتانیا و آمریکا کجا هستند؟ آیا همه 
منتظرند همه ما اینجا بمیریم و بعد بگویند ما مردم 
خوبی بودیم؟« این جراح پلاستیک از وحشتی گفت 
که عملیات سربازان و جستجوی اتاق به اتاق در میان 
کارکنان و بیماران داخل ساختمان بیمارستان شفا 
ایجاد کرده است. او گفت نیروهای اسرائیلی افرادی 
را که در روزهای اخیر تلاش می کردند بیمارستان 
را ترک کنند هدف قرار می دادند و تعدادی کشته 
شدند. این پزشک گفت که هرگز نه حتی یک اسلحه 
یا نه حتی حضور حماس را در بیمارستان ندیده 
است. او افزود که در هر ساختمانی در غزه از جمله 
بیمارستان شفا تونل هایی وجود دارد. دکتر مخللاتی 

اصرار داشت که فقط غیرنظامیان در بیمارستان 
حضور دارند و ارتش اسرائیل را برای ارائه مدرکی دال 

بر فعالیت حماس در آنجا به چالش کشید.

بیمارستان   »برق   و آب   و   اکسیژن   ندارد«
دکتر مخللاتی گفت بیمارستان بدون برق، 
اکسیژن و آب است. به گفته او، شش نوزاد نارس در 
روزهای اخیر جان خود را از دست دادند و او نگران 
است که بقیه هم به دلیل کمبود اکسیژن و کمبود 
برق »یکی یکی« از دست بروند. این دکتر گفت که 
جراحی های ضروری روز سه شنبه تنها با آرام بخشی 
خفیف انجام شد و بیماران »از درد فریاد می کشیدند 
و هیچ عمل جراحی در روز چهارشنبه امکان پذیر 
نیست.« دکتر مخللاتی گفت که پزشکان دیروز 
به دلیل کمبود تجهیزات از جمله دستگاه تنفس 
مصنوعی قادر به کمک به یک بیمار سوختگی نبودند 
و مجبور شدند »بگذارند او بمیرد«. او در پاسخ به این 
سوال که آیا نیروهای اسرائیلی کمک های پزشکی 
به بیمارستان آورده اند، گفت: »اگر به من بستگی 
داشت، ]هر گونه کمکی[ را رد می کردم. ۴۰ روز است 
ما را می کشند و حالا می خواهند به من سرم بدهند.«

حماس:   حمله   به   شفا    جنایت   علیه 
بشریت   است

دفتر رسانه ای حماس با صدور بیانیه ای حمله 

اسرائیل به بیمارستان شفا را »جنایت جنگی«، 
»جنایت اخلاقی« و »جنایت علیه بشریت« خواند. 
حماس می گوید دستکم ۹ هزار نفر شامل کادر 
پزشکی، بیماران و کسانی که به بیمارستان پناه برده 
بردند همچنان در بیمارستان هستند. عزت رشق، از 
رهبران حماس، در ویدئویی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( گفت که اسرائیل »به یک تاسیسات 
غیرنظامی حمله کرده است، نه یک تاسیسات 
نظامی«. در بیانیه قبلی، حماس گفته بود که آمریکا 
و جو بایدن، رئیس جمهور، آن را مسئول این حمله 
می داند. اسرائیل و آمریکا می گویند پایگاه فرماندهی 
حماس زیر بیمارستان شفا است. حماس از دبیرکل 
سازمان ملل خواسته بود هیأتی را برای صحت سنجی 

این موضوع به بیمارستان اعزام کند.

سازمان ملل:   از  عملیات   اسرائیل 
در   بیمارستان  شفا  »وحشت زده« ایم

سازمان ملل می گوید از عملیات ارتش اسرائیل 
در بیمارستان شفا »وحشت زده« است.  مارتین 
گریفیث، مسئول امور بشردوستانه سازمان ملل 
در شبکه ایکس نوشت: »من از گزارش های حملات 
نظامی به بیمارستان شفا در غزه وحشت زده شده ام.« 
او نوشت: »حفاظت از نوزادان، بیماران، کادر پزشکی 
و همه غیرنظامیان باید بر همه نگرانی های دیگر 
غلبه کند. بیمارستان ها میدان جنگ نیستند.« 
روز گذشته، دولت آمریکا اظهارات اسرائیل مبنی 
بر استفاده حماس از امکانات پزشکی در غزه برای 
اهداف نظامی که مدت هاست تکرار می شود را 
تایید کرد. ارتش اسرائیل بارها محاصره این مرکز 
پزشکی توسط اسرائیل را تکذیب کرده و گفته است 
که یکی از ورودی ها همچنان باز است و با همکاری 
کارکنان برای عبور امن بیماران و غیرنظامیان تلاش 
می کند. اوایل صبح چهارشنبه، ارتش اسرائیل 
با انتشار تصاویری اعلام کرد که غذای کودکان 
 و تجهیزات پزشکی را به بیمارستان شفا تحویل 

داده است.

برای   چهارمین   روز   آمار   کشته شدگان
 به روز  نشده   است

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
متحد نیز روز چهارشنبه اعلام کرد که برای چهارمین 
پیاپی وزارت بهداشت غزه که در کنترل حماس 
است آمار کشته شدگان را اعلام نکرده است. این 
نهاد سازمان ملل، علت را »فروپاشی« خدمات و 
ارتباطات در بیمارستان های شمال غزه دانست. 
بنابر اعلام این نهاد فلسطینی که سازمان بهداشت 
جهانی آمارهایش را »مورد اطمینان« خوانده است 
تا روز جمعه ۱۱۰۷۸ در غزه کشته شده اند. بنابر این 
آمار، ۴۵۰۶ تن از کشته شدگان کودک و ۳۰۲۷ نفر 

آنها زن هستند.

معاون هماهنگی سازمان پزشکان 
بدون مرز گفت کسانی که تلاش 

می کنند از بیمارستان شفا فرار کنند 
»در معرض تیراندازی، گلوله باران و 

شلیک پهپاد هستند« 

یک شاهد عینی به خبرنگار 
بی بی سی در غزه صدها سرباز و 

کماندو اسرائیلی را دیده که به داخل 
بیمارستان یورش آوردند و برخی از 

آنها که ماسک به صورت زده بودند به 
زبان عربی فریاد می زدند که کسی از 

جایش تکان نخورد

بازرسی اتاق به اتاق، بازجویی از حاضران و تیراندازی به فراریان ادامه دارد؛
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